
L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di febbraio  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 02.07.2018 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

RICORDATA la propria precedente Determinazione n. 036 del 06.02.2020 avente
come titolo “SISMA 2016 - OCDPC n. 394/2016 - SOLUZIONI ABITATIVE DI
EMERGENZA (S.A.E.) REALIZZATE IN VIA M. TERESA DI CALCUTTA DEL
COMUNE DI PETRIOLO - INDENNITA' SPETTANTE AI PROPRIETARI DELLE AREE
INTERESSATE PER L'OCCUPAZIONE TEMPORANEA - DETERMINAZIONE E
LIQUIDAZIONE ACCONTO FINO AL 31-12-2019”;

RICORDATO che a tale Determinazione n. 36/2020 sono collegati n. 4 Allegati, più
esattamente costituiti da:

Allegato 1: Tabella contenente la determinazione degli archi temporalia)
intercorrenti tra ciascun Verbale di immissione in possesso, espressi in mesi e
frazione decimale degli stessi e necessari per la determinazione degli importi;

Allegato 2: Tabella contenente la determinazione degli importi degli accontib)
delle indennità di occupazione temporanea distinti per particella catastale;

Allegato 3: N. 13 tabelle relative a ciascun proprietario/comproprietarioc)
interessato e contenenti la determinazione dell’importo dell’acconto sulla
sopracitata indennità spettante ad ognuno di essi;

Allegato 4: Dichiarazione di accettazione dell’acconto di indennità offertod)
(modello A);

Oggetto: SISMA 2016 - OCDPC n. 394/2016 - SOLUZIONI ABITATIVE DI
EMERGENZA (S.A.E.) IN VIA M. TERESA DI CALCUTTA DEL
COMUNE DI PETRIOLO - DETERMINA N. 36 DEL 06-02-2020
RIGUARDANTE LA DETERMINAZIONE E LA LIQUIDAZIONE
DELL'ACCONTO FINO AL 31-12-2019 DELL'INDENNITA'  DI
OCCUPAZIONE TEMPORANEA - RETTIFICA

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.41 del 18-02-2020  Pag:1/5

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  41           del  18-02-2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.41 del 18-02-2020  Pag:2/5

Allegato 5: Autocertificazione attestante la piena e libera proprietà del benee)
(modello B);

CONFERMATE tutte le premesse e le vicende riportate in tale atto n. 036/3030;

ACCERTATO che la tabella di cui all’Allegato 2 presenta un dato non corretto relativo
alla particella catastale individuata dai dati catastali F. 5 – part. n. 28 di proprietà del
sig. Ciccioli Simone, per cui si rende necessario procedere ad una puntuale rettifica dei
dati;

VALUTATA pertanto la necessità di procedere alla correzione dei dati e degli importi
correlati mediante un aggiornamento degli allegati sopraindicati;

PRESO ATTO di conseguenza della nuova documentazione aggiornata sull’aspetto
soprarilevato, documentazione che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

Tabella contenente la determinazione degli archi temporali intercorrenti traa)
ciascun Verbale di immissione in possesso, espressi in mesi e frazione
decimale degli stessi e necessari per la determinazione degli importi (Allegato
1);

Tabella contenente la determinazione degli importi degli acconti delle indennitàb)
di occupazione temporanea distinti per particella catastale (Allegato 2);

N. 13 tabelle relative a ciascun proprietario/comproprietario interessato ec)
contenenti la determinazione dell’importo dell’acconto sulla sopracitata
indennità spettante ad ognuno di essi (Allegato 3);

Dichiarazione di accettazione dell’acconto di indennità offerto (modello A);d)

Autocertificazione attestante la piena e libera proprietà del bene (modello B);e)

CONFERMATI tutti gli altri contenuti della precedente Determinazione n. 36 del
06.02.2020;

RICHIAMATI in particolare:

OCDPC n. 388/2016 - art. 5 comma 1 ed art. 6;-

OCDPC n. 389/2016 - art. 3 comma 1;-

OCDPC n. 394/2016 - art. 1 comma 2 ed art 3 comma 5 e 6;-

OCDPC n. 408/2016 - art. 1 (Accoglienza della popolazione con il ricorso a-
strutture e moduli abitativi provvisori – container);

D.P.R. n. 327 del 08.06.2001 “Testo unico delle disposizioni legislative e-
regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità” e s.m.i. ed in
particolare gli articoli 22bis - 32 - 33 - 37 - 38 - 40 - 42;

Codice Civile - Art. 843;-

Legge n. 244 del 24.12.2007;-

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico
degli EE.LL.”, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

RICHIAMATE le competenze gestionali attribuite ai dirigenti dalle normative ed in
particolare l'art. 107 del citato D.Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATO preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio con le regole di finanza pubblica, ai
sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, D.L. 78/2009, convertito in Legge n.
102/2009;



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.41 del 18-02-2020  Pag:3/5

DATO ATTO che la presente determina viene adottata nel rispetto dall’art. 147-bis – 1°
comma del D.Lgs. 267/2000, per quanto attiene alla regolarità e alla correttezza
dell’azione amministrativa;

DATO ATTO che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del
settore Bilancio e Finanza per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 – 4° comma del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTI:
la legge 7 agosto 1990, 241;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali” ed in particolare l’art. 107;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
il DPR n. 207/2010;

DETERMINA

STABILIRE che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

CONFERMARE tutti i contenuti e le procedure previste dalla precedente2)
Determinazione n. 36 del 06.02.2020 relativa al medesimo argomento;

PRENDERE ATTO della necessaria rettifica indicata nelle premesse;3)

APPROVARE di conseguenza i seguenti allegati aggiornati, più esattamente4)
consistenti in:

Allegato 1: Tabella contenente la determinazione degli archia)
temporali intercorrenti tra ciascun Verbale di immissione in
possesso, espressi in mesi e frazione decimale degli stessi e
necessari per la determinazione degli importi;

Allegato 2: Tabella contenente la determinazione degli importi deglib)
acconti delle indennità di occupazione temporanea distinti per
particella catastale;

Allegato 3: N. 13 tabelle relative a ciascunc)
proprietario/comproprietario interessato e contenenti la
determinazione dell’importo dell’acconto sulla sopracitata indennità
spettante ad ognuno di essi;

Allegato 4: Dichiarazione di accettazione dell’acconto di indennitàd)
offerto (modello A);

Allegato 5: Autocertificazione attestante la piena e libera proprietàe)
del bene (modello B);

PROCEDERE, una volta ricevute le dichiarazioni di accettazione individuate con le5)
lettere d) ed e) del punto 4), alla liquidazione ai proprietari delle aree occupate
delle somme definite nelle tabelle sopracitate (Allegato 2 – Allegato 3), prendendo
atto che l’importo complessivo degli acconti ammonta ad € 29.883,60;

DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del6)
Servizio Lavori Pubblici;

TRASMETTERE la presente determinazione agli Uffici Segreteria e Contabile per i7)
provvedimenti di competenza.

STABILIRE che gli oneri finanziari relativi al pagamento delle indennità e derivanti8)
dal presente atto faranno capo ai fondi nazionali individuati dal Dipartimento di



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.41 del 18-02-2020  Pag:4/5

Protezione Civile per la gestione dell’emergenza sismica;

IMPUTARE la spesa di € 29.883,60 al capitolo n. 1502/3 (Impegno n. 052/2020)9)
del Bilancio di Previsione 2020, stabilendo che le spese sostenute saranno inserite
sul portale regionale Cohesion Work-Pa per la relativa rendicontazione;

PUBBLICARE la presente Determina all’Albo Pretorio online dell’Ente;10)

TRASMETTERE COPIA del presente atto a:11)

Protezione Civile Nazionale: protezionecivile@pec.governo.it;

Protezione Civile Regionale – Soggetto attuatore SISMA 2016:
regione.marche.protciv@emarche.it;
Agenzia delle Entrate - Direzione Regionale delle Marche – Ufficio

Attività Immobiliari
dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it - dr.Marche@agenziaentrate.it
Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Macerata – Ufficio

Provinciale Territorio
dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it - dp.Macerata@agenziaentrate.it
E.R.A.P. Marche – Presidio di (Mc): erap.marche.mc@emarche.it

Regione Marche/Ufficio Speciale per la Ricostruzione:
regione.marche.usr@emarche.it;

Polizia Municipale di Petriolo;

Prefettura di Macerata (UTG) - protocollo.prefmc@pec.interno.it;

Comando Carabinieri di Mogliano:
tmc29596@pec.carabinieri.it;
Centro Coordinamento Regionale (CCR): soi.macerata@regione.marche.it ;

mailto:protezionecivile@pec.governo.it
mailto:protezionecivile@pec.governo.it
mailto:regione.marche.protciv@emarche.it
mailto:regione.marche.protciv@emarche.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it
mailto:dr.Marche@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it
mailto:dp.Macerata@agenziaentrate.it
mailto:erap.marche.mc@emarche.it
mailto:regione.marche.usr@emarche.it
mailto:regione.marche.usr@emarche.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:tmc29596@pec.carabinieri.it;
mailto:soi.macerata@regione.marche.it
mailto:soi.macerata@regione.marche.it


DE ANGELIS STEFANO

Biancucci Silvano

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 19-02-2020 al 05-03-2020
lì, 19-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.41 del 18-02-2020  Pag:5/5


